
Convocatoria de Elecciones 
a Representantes de Estudiantes 

de I, II y III Ciclo en el Consejo de Departamento 
 

Departamento de Prehistoria, Arqueología, 
Historia Antigua, Historia Medieval y Ciencias y Técnicas Historiográficas 
 
 
Este Departamento CONVOCA ELECCIONES A REPRESENTANTES DE  

ESTUDIANTESde I, II y III Ciclo para su Consejo de Departamento, según la  
legislación y normativa vigente de aplicación para este caso (Art. 13del Reglamento de  
Régimen Interno del Departamento; Art. 68.c de los Estatutos de la Universidad de  
Murcia; Acuerdo del Consejo de Departamento de 16 de octubre de  
2018, que distribuye las 10 plazas resultantes entre las distintas asignaturas-grupo del  
Grado en Historia).  
PROCEDIMIENTO Y CALENDARIO ELECTORAL  
1. Presentación de Candidaturas, mediante escrito que se depositará en la  

Administración del Departamento, especificándose claramente los siguientes  
datos: nombre, apellidos, DNI, dirección, teléfono y correo electrónico, así como Curso 
al que opta a representar. Plazo: Del jueves18.10.2018al viernes26.10.2018. 

2. Comprobación de candidaturas en el censo y Proclamación de Candidatos en el  
Tablón de Anuncios del Departamento. Plazo: martes 30.10.2018 

3. Fechas de votación: en horario de Troncales y Obligatorias, como sigue: 
 
 

Curso Asignatura Profesor Número de 
Representantes 

Día Aula Hora 

1º Grupo 
AIntroducción a 
la Arqueología 
Grupo B 
Prehistoria 
Universal 

Noguera 
 
 
Lomba 
 

1 + 1 
 
 
1 +1 

5/11/2018 
 
 
5/11/2018 
 

2.5 
 
 
1.5 

16:00-17:00 
 
 
16:00-17:00 

2º Grupo A  
Hª Antigua P. I. 
Grupo B 
Hª Antigua P. I. 
.  

H. Jiménez 
 
R. González 

1 + 1 
 
 
1 +1 

5/11/2017 
 
 
5/11/2017 
 

1.1 
 
 
3.16bis 

12:00 
 
 
12:00 
 

3º Hª 
Contemporánea 
Un. 

C. Roda 1+1  6/11/2017 
 

3.1 11:00 

4º Arqueología P.I. J. Miguel 
Noguera 

1 + 1 5/11/2017 
 

0.1 11:00 

Máster,  
Doctorado,  
Becarios  
Investigación 

Conservación y 
puesta en valor 
del patrimonio 
histórico y 
arqueológico 

Cristina 
Roda 

1 + 1 5/11/2017 
 

2.9 15:00-17:00 

 



4.  Fecha de proclamación de los elegidos/as (Tablón de Anuncios): Miércoles,  
 7.11.2018. 
 
 La elección de cada representante se hará dentro de cada grupo, asignatura o  
curso, debiendo ser por sufragio universal, libre, igual, directo y secreto. La mesa  
electoral estará constituida de igual forma que en la elección a Delegado. 
 
 
NINGÚN ALUMNO PODRÁ SER REPRESENTANTE EN DOS O MÁS DEPARTAMENTOS 
DIFERENTES 
 
 
 
 

Murcia, 18 de octubre de 2018 
 
 
 
 
 

Rafael González Fernández 
Director del Departamento 

 


